
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №9 (4134), 15 февраля 2024 года 1
№ 9 (4134)

ЧЕТВЕРГ
15 февраля 2024 года

12+

Администрация Озерского городского округа
Постановление администрации от 06.02.2024 № 216

Об отмене разрешения на строительство
№ 74-41-1-2023 от 03.04.2023

Постановление администрации от 07.02.2024 № 238

Об утверждении стоимости услуг по погребению

Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Озерск от 26.01.2024 № 20750044-461ж-2023/
Прдп-6-24 на разрешение на строительство от 03.04.2023 № 74-41-1-2023, в соответ-
ствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1.Удовлетворить протест прокурора ЗАТО г. Озерск от 26.01.2024 № 20750044-461ж-
2023/Прдп-6-24.
2. Отменить разрешение на строительство от 03.04.2023 № 74-41-1-2023, выданное 
обществу с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Лидер» 
на объект «автостоянка для временного хранения индивидуальных легковых автомоби-
лей, расположенная в границах улиц Горная, Монтажников, Октябрьская, Цветочная».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и по-
хоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Озерского 
городского округа от 28.12.2005 № 166 «О Положении об организации ритуальных 
услуг и содержании мест захоронения на территории Озерского городского округа»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по во-
просам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг:
1) по погребению умершего в г. Озерске (приложение № 1);
2) по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников или иных 
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего в г. Озерске 
(приложение № 2);
3) по погребению умершего в поселках Метлино, Новогорный, Бижеляк, железнодо-
рожная станция Татыш, деревнях Новая Теча, Селезни (приложение № 3);
4) по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников или иных 
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего в поселках Мет-
лино, Новогорный, Бижеляк, железнодорожная станция Татыш, деревнях Новая Теча, 
Селезни (приложение № 4).
2. Признать утратившим силу постановление от 09.02.2023 № 297 «Об утверждении 
стоимости услуг по погребению».
3. Настоящее постановления вступает в силу с даты подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.02.2024.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник», разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Озерского городского округа 
от 07.02.2024 № 238

Стоимость услуг, 
предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, со-

гласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего 
в г. Озерске

№ Наименование Описание услуг Сумма
(руб.)

1 Оформление документов, не-
обходимых для погребения

1.1. Справка о смерти из меди-
цинского учреждения.
1.2. Свидетельство о смерти. 
1.3. Счет-заказ на погребение

0-00

2 Предоставление, доставка 
гроба и установка указателя

2.1. Гроб деревянный, обитый 
тканью.
2.2. Указатель с Ф.И.О., датой 
рождения и смерти

2 083,35

 235,10

3 Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище

3.1. Предоставление транспор-
та для перевозки гроба с телом 1 107,72

4 Погребение умершего на 
кладбище

4.1. Копка могилы. 
4.2. Опускание гроба с телом 
в могилу, оформление надмо-
гильного холмика, установка 
указателя

4 409,20 
3 045,89

ИТОГО: 10 881,26

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Озерского городского округа 
от 07.02.2024 № 238

Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умер-
ших, не имеющих супруга, близких родственников или иных лиц, взявших на себя 

обязанность осуществить погребение умершего в г. Озерске

№ Наименование Описание услуг Сумма
(руб.)

1
Оформление документов, 
необходимых для погре-
бения

1.1. Справка о смерти из медицин-
ского учреждения. 
1.2. Свидетельство о смерти.
1.3. Счет-заказ на погребение

0,00

2
Предоставление, достав-
ка гроба и установка ука-
зателя

2.1. Гроб деревянный, обитый тка-
нью. 
2.2. Указатель с Ф.И.О., датой 
рождения и смерти

1 720,12

235,10

3 Облачение тела 3.1. Саван 363,23

4
Перевозка тела (остан-
ков) умершего на клад-
бище

4.1. Предоставление транспорта для 
перевозки гроба с телом 1 107-72

5 Погребение умершего на 
кладбище 

5.1. Копка могилы.
5.2. Опускание гроба с телом в мо-
гилу, оформление надмогильного 
холмика, установка указателя

4 409,20
3 045,89

ИТОГО: 10 881,26

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков
    

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Озерского городского округа 
от 07.02.2024 № 238

Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похо-
ронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего в 

поселках Метлино, Новогорный, Бижеляк, железнодорожная станция Татыш, деревнях 
Новая Теча, Селезни

№ Наименование Описание услуг Сумма
(руб.)

1
Оформление документов, 
необходимых для 
погребения

1.1. Справка о смерти из 
медицинского учреждения.
1.2. Свидетельство о смерти. 
1.3. Счет-заказ на погребение

0,00

2
Предоставление, доставка 
гроба и установка 
указателя

2.1. Гроб деревянный, обитый 
тканью. 
2.2. Указатель с Ф.И.О., датой 
рождения и смерти

2 083,35

235,10

3 Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище

3.1. Предоставление транспорта 
для перевозки гроба с телом 1 029,11

4 Погребение умершего на 
кладбище

4.1. Копка могилы. 
4.2. Опускание гроба с 
телом в могилу, оформление 
надмогильного холмика, 
установка указателя

4 409,20 
1 868,97

ИТОГО: 9 625,73

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №9 (4134), 15 февраля 2024 года2

Постановление администрации от 07.02.2024 № 244

Об утверждении Положения по организации и проведению 
мероприятий в целях профилактики и упреждения
правонарушений в финансово-бюджетной сфере

Постановление администрации от 09.02.2024 № 271

О проведении аукциона на право заключения догово-
ра аренды земельного участка, с кадастровым номером 

74:13:1002004:1774, с видом разрешенного использования 
- для индивидуального жилищного строительства, в поселке 
Метлино, в Озерском городском округе Челябинской области

Постановление администрации от 07.02.2024 № 241

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных 
торговых объектов на землях или земельных участках,

в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся
на территории Озерского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Россий-
ской Федерации», Законом Челябинской области от 09.04.2020 № 131-ЗО «О порядке 
и условиях размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной собственности Челябинской области или 
муниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и 
установления сервитута, публичного сервитута», постановлением Правительства Че-
лябинской области от 25.01.2016 № 5-П «О Порядке разработки и утверждения орга-
нами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на землях или земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности», Положением об организации 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Озерского городского 
округа, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 
27.05.2021 № 74, решением комиссии по формированию схемы размещения нестаци-
онарных торговых объектов на территории Озерского городского округа от 18.01.2024 
№ 1, рассмотрев пояснительную записку Управления экономики администрации Озер-
ского городского округа от 19.01.2024 № 02-01-15/29, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в текстовую часть Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
землях или земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся на 
территории Озерского городского округа, утвержденную постановлением от 17.10.2016 
№ 2783, следующие изменения:

1) строку 45 изложить в новой редакции:

45

в 44 м 
на юго-восток 
от нежилого 
здания 
по ул. Дзер-
жинского, 65, 
корпус 1/3

Павильон 
(производ-
ство хлеба 
и хлебобу-
лочных из-
делий)

Пло-
щадь 
ЗУ 
6 2 
кв.м

6 2 
кв.м нет

Террито-
риальная 
зона П-2
( у с л о в -
но-разре-
ш е н н ы й 
вид ис-
пользова-
ния)

З е м л и , 
государ-
с т в е н 
ная соб-
с т в е н -
ность на 
которые 
не раз-
граниче-
на

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

В целях профилактики, направленной на предупреждение нарушений и недостатков, 
в том числе коррупционных, повышения ответственности работников органов местно-
го самоуправления Озерского городского округа, отраслевых органов администрации 
Озерского городского округа и подведомственных им муниципальных учреждений за 
несоблюдение требований, установленных правовыми актами, регулирующими бюд-
жетное законодательство Российской Федерации, руководствуясь рекомендациями, 
одобренными решением комиссии по координации работы по противодействию корруп-
ции в Челябинской области (протоколы от 29.10.2020, 27.04.2023), п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить с 08.02.2024 Положение по организации и проведению мероприятий в 
целях профилактики и упреждения правонарушений в финансово-бюджетной сфере 
(приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Озерского 
городского округа обеспечить доведение настоящего постановления до руководителей 
подведомственных им муниципальных учреждений.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Озерского городского округа
от 07.02.2024 № 244

Положение
по организации и проведению мероприятий в целях профилактики

 и упреждения правонарушений в финансово-бюджетной сфере

I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения целевого и эффективного 
использования бюджетных средств, как одного из основополагающих принципов бюд-
жетной системы Российской Федерации и направлено на устранение причин и условий, 
способствующих совершению нарушений в финансово-бюджетной сфере.
2. Органы администрации Озерского городского округа, осуществляющие функции и 
полномочия учредителей муниципальных учреждений, и руководители подведомствен-

ных им муниципальных учреждений (далее - объекты контроля) обязаны обеспечить 
проведение мероприятий, направленных на выявление причин и условий, способство-
вавших совершению нарушений, установленных контрольно-ревизионным отделом ад-
министрации Озерского городского округа, осуществляющим функции и полномочия 
органа внутреннего муниципального финансового контроля, во всех без исключения 
случаях (далее - Мероприятие), в том числе: 
нецелевого, неэффективного расходования средств бюджета Озерского городского 
округа и использования муниципального имущества Озерского городского округа;
неправомерного расходования бюджетных средств, выразившегося в расходах, проти-
воречащих требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации, Челя-
бинской области, Озерского городского округа, в том числе использовании бюджетных 
средств без подтверждения оправдательными документами; необоснованной выплате 
заработной платы (денежного содержания), компенсационных выплат, стимулирующих 
надбавок; оплате невыполненных работ, услуг, не поставленных товаров; сверхнорма-
тивных расходах и других аналогичных нарушениях;
грубого нарушения требований к бюджетному учету, к составлению, представлению 
бюджетной отчетности;
причинения ущерба Озерскому городскому округу в результате приемки поставленных 
товаров, выполненных работ, услуг, не соответствующих условиям муниципального 
контракта, в том числе, если выявленное несоответствие привело к дополнительному 
расходованию средств местного бюджета;
нарушения требований, установленных законодательством Российской Федерации и 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок; нарушения порядка предоставления субсидий, субвенций, межбюд-
жетных трансфертов.

II. Организация работы

3. Мероприятие проводится комиссией.
Комиссия назначается руководителем объекта контроля, в отношении которого прово-
дились проверочные действия, после их завершения и вручения акта проверки.
Основным направлением деятельности комиссии является своевременный, полный и 
объективный сбор и исследование материалов по факту установленных нарушений в 
финансово-бюджетной сфере. В целях недопущения конфликта интересов в состав ко-
миссии по рассмотрению выявленных нарушений не должны включаться лица, непо-
средственно допустившие нарушения.
4. Срок проведения Мероприятия не может превышать 30 рабочих дней с момента вру-
чения акта проверки руководителю объекта контроля.
5. В ходе проведения Мероприятия необходимо:
определить причины и обстоятельства (факторы) возникновения правонарушений;
определить должностных лиц, ответственных за осуществление операций, повлекших 
нарушения в финансово-бюджетной сфере.
6. По результатам проведенных действий составляется отчет, содержащий информа-
цию об итогах, в том числе:
информацию о выявленных в ходе проверок внутреннего муниципального финансового 
контроля недостатках и нарушениях (в количественном и денежном выражении);
выводы об условиях и причинах таких нарушений, а также о значимых бюджетных 
рисках;
информацию о лицах, в результате действий (бездействий) которых установлены нару-
шения в финансово-бюджетной сфере;
предложения и рекомендации по устранению выявленных нарушений и недостатков, 
принятию мер по минимизации бюджетных рисков.
7. По результатам рассмотрения отчета, в целях недопущения впредь выявленных на-
рушений и укрепления финансово-хозяйственной дисциплины, руководитель объекта 
контроля:
утверждает план работы с указанием сроков его выполнения, направленный на устра-
нение причин и условий, способствовавших совершению нарушений; 
рассматривает вопрос о привлечении должностных лиц к ответственности в соответ-
ствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Челябинской области, 
Озерского городского округа.
8. Руководитель объекта контроля обеспечивает контроль за исполнением плана ра-
боты.
9. Информация об итогах проведенного Мероприятия предоставляется объектом кон-
троля в контрольно-ревизионный отдел администрации Озерского городского округа в 
течение 10 рабочих дней с момента их утверждения.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Руководствуясь ст.ст. 39.8, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, 
ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 3.3. Федерального за-
кона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», Генеральным планом Озерского городского округа, утвержденным реше-
нием Собрания депутатов Озерского городского округа от 13.04.2011 № 60, Правилами 
землепользования и застройки населенных пунктов Озерского городского округа Челя-
бинской области, утвержденными решением Собрания депутатов Озерского городско-
го округа Челябинской области от 31.10.2012 № 183, решением Собрания депутатов 
Озерского городского округа Челябинской области от 21.06.2018 № 120 «О Положении 
о порядке управления и распоряжения земельными участками на территории Озер-
ского городского округа Челябинской области», рассмотрев пояснительную записку 
Управления имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
от 07.02.2024 № 28-07-14/154, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи заявок аукцион 
на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 
74:13:1002004:1774, в электронной форме.
1.1. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка с 
кадастровым номером 74:13:1002004:1774, для индивидуального жилищного строи-
тельства. По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка определяется ежегодный размер арендной платы.
1.2. Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Челябинская об-
ласть, Озерский городской округ, п. Метлино, ул. Челябинская, 14. 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №9 (4134), 15 февраля 2024 года 3

Постановление администрации от 09.02.2024 № 272

О проведении аукциона на право заключения догово-
ра аренды земельного участка, с кадастровым номером 

74:13:1002004:286, с видом разрешенного использования - 
для индивидуального жилищного строительства, в поселке 

Метлино, в Озерском городском округе Челябинской области

1.3. Площадь земельного участка - 0,1256 га.
1.4. Земельный участок находится в муниципальной собственности.
1.5. Категория земель - земли населенных пунктов.
1.6. Разрешенное использование земельного участка - для индивидуального жилищно-
го строительства (код 2.1).
Земельный участок расположен в территориальной зоне застройки индивидуальными 
жилыми домами Ж-3 (реестровый номер 74:13 - 7.37).
1.7. Ограничения использования земельного участка: не установлены.
1.8. Обременение земельного участка: не установлено.
2. Определить организатором аукциона на право заключения договора аренды земель-
ного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление имуще-
ственных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской обла-
сти (Братцева Н.В.).
3. Установить срок аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего по-
становления, - 20 (двадцать) лет со дня подписания договора аренды и акта прие-
ма-передачи земельного участка. 
4. Установить начальную цену предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы 
за земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления) - 16 000,00 
руб. (шестнадцать тысяч рублей 00 копеек), определенную по результатам рыночной 
оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценоч-
ной деятельности в Российской Федерации» ООО «ПРАЙМ КОНСАЛТИНГ» на основании 
отчета об оценке от 29.09.2023 № 2486/02 Об оценке рыночной стоимости годового 
размера арендной платы земельного участка общей площадью 1256,0+/- 12,0 кв.м, ка-
дастровый номер: 74:13:1002004:1774, расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Челябинская область, Озерский городской округ, п. Метлино, ул. Челябинская, 
14.
5. Установить размер задатка - 3 200,00 руб. (три тысячи двести рублей 00 копеек), 
величину повышения размера ежегодной арендной платы за земельный участок («шаг 
аукциона») - 480,00 руб. (четыреста восемьдесят рублей 00 копеек). 
6. Организатору аукциона (Братцева Н.В.):
6.1. Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте торгов http://
www.torgi.gov.ru и на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского 
городского округа http://www.ozerskadm.ru.
6.2. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в 
порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Руководствуясь ст.ст. 39.8, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, 
ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 3.3. Федерального за-
кона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», Генеральным планом Озерского городского округа, утвержденным реше-
нием Собрания депутатов Озерского городского округа от 13.04.2011 № 60, Правилами 
землепользования и застройки населенных пунктов Озерского городского округа Челя-
бинской области, утвержденными решением Собрания депутатов Озерского городско-
го округа Челябинской области от 31.10.2012 № 183, решением Собрания депутатов 
Озерского городского округа Челябинской области от 21.06.2018 № 120 «О Положении 
о порядке управления и распоряжения земельными участками на территории Озер-
ского городского округа Челябинской области», рассмотрев пояснительную записку 
Управления имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
от 07.02.2024 № 28-07-14/155, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи заявок аукцион 
на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 
74:13:1002004:286, в электронной форме.
1.1. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка с када-
стровым номером 74:13:1002004:286, для индивидуального жилищного строительства. 
По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
определяется ежегодный размер арендной платы.
1.2. Местоположение земельного участка: Челябинская область, г. Озерск, п. Метлино, 
ул. Челябинская, д. 14. 
1.3. Площадь земельного участка - 0,1255 га.
1.4. Земельный участок находится в муниципальной собственности.
1.5. Категория земель - земли населенных пунктов.
1.6. Разрешенное использование земельного участка - для индивидуального жилищно-
го строительства (код 2.1).
Земельный участок расположен в территориальной зоне застройки индивидуальными 
жилыми домами Ж-3 (реестровый номер 74:13 - 7.37).
1.7. Ограничения использования земельного участка: земельный участок частично 
расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории - ох-
ранной зоны газораспределительной сети. Площадь земельного участка, покрываемая 
зоной с особыми условиями использования территории, составляет 4,9 кв.м. Охранная 
зона газораспределительной сети установлена на основании постановления Прави-
тельства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны 
газораспределительных сетей», в котором определены ограничения использования зе-
мельного участка.
1.8. Обременение земельного участка: не установлено.
2. Определить организатором аукциона на право заключения договора аренды земель-
ного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление имуще-
ственных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской обла-
сти (Братцева Н.В.).
3. Установить срок аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего по-
становления, - 20 (двадцать) лет со дня подписания договора аренды и акта прие-
ма-передачи земельного участка. 
4. Установить начальную цену предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы 

за земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления) - 16 000,00 
руб. (шестнадцать тысяч рублей 00 копеек), определенную по результатам рыночной 
оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценоч-
ной деятельности в Российской Федерации» ООО «ПРАЙМ КОНСАЛТИНГ» на основании 
отчета об оценке от 29.09.2023 № 2486/01 Об оценке рыночной стоимости годового 
размера арендной платы земельного участка общей площадью 1255,0+/- 35,0 кв.м, 
кадастровый номер: 74:13:1002004:286, расположенного по адресу: местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 
адрес ориентира: Челябинская область, г. Озерск, п. Метлино, ул. Челябинская, д. 14.
5. Установить размер задатка - 3 200,00 руб. (три тысячи двести рублей 00 копеек), 
величину повышения размера ежегодной арендной платы за земельный участок («шаг 
аукциона») - 480,00 руб. (четыреста восемьдесят рублей 00 копеек). 
6. Организатору аукциона (Братцева Н.В.):
6.1. Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте торгов http://
www.torgi.gov.ru и на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского 
городского округа http://www.ozerskadm.ru.
6.2. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в 
порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 12.02.2024 № 305

О внесении изменения в постановление от 28.07.2023 № 1950 
«Об утверждении документа планирования регулярных

перевозок на территории Озерского городского округа на 
2023 - 2027 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Положением о создании условий для предоставления транспортных услуг на-
селению и организации транспортного обслуживания населения в Озерском городском 
округе, утвержденным решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 
31.01.2019 № 3, в связи с технической ошибкой п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 28.07.2023 № 1950 «Об утверждении документа плани-
рования регулярных перевозок на территории Озерского городского округа на 2023 
- 2027 годы следующее изменение, дополнив приложение № 1 к документу планирова-
ния регулярных перевозок на территории Озерского городского округа на 2023 - 2027 
годы строкой 38, следующего содержания: 

38
I-II кв. 
2024 
года

27
«Городская 

поликлиника - 
Акакуль»

31 отмена --- --- ---

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Распоряжение администрации от 07.02.2024 № 56

Об утверждении плана мониторинга муниципальных 
нормативных правовых актов на 2024 год

В соответствии с решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 
30.05.2019 № 75 «О мониторинге муниципальных нормативных правовых актов 
Озерского городского округа», а также распоряжением администрации Озерского 
городского округа от 16.07.2019 № 125 «О порядке реализации решения Собрания 
депутатов Озерского городского округа от 30.05.2019 № 75 «О мониторинге 
муниципальных правовых актов Озерского городского округа»:
1. Утвердить план мониторинга муниципальных нормативных правовых актов на 2024 
год (приложение).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации Озерского 
городского округа
от 07.02.2024 № 56

План
мониторинга муниципальных нормативных правовых актов на 2024 год

№
п/п

Нормативный правовой акт, подлежа-
щий мониторингу

Ответственный 
исполнитель

Срок испол-
нения



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №9 (4134), 15 февраля 2024 года4
1

Постановление администрации Озер-
ского городского округа от 15.09.2023 
№ 2522 «Об утверждении регламента 
взаимодействия администрации Озер-
ского городского округа с инициаторами 
проектов, реализуемых на территории 
Озерского городского округа»

Управление 
экономики адми-
нистрации Озер-
ского городского 
округа (Беликова 

О.В.)

1 квартал

2

Постановление администрации Озер-
ского городского округа от 22.06.2022 
№ 1745 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Выплата компен-
сации части родительской платы за при-
смотр и уход за детьми в муниципаль-
ных образовательных организациях, 
находящихся на территории Озерского 
городского округа»;
постановление администрации Озер-
ского городского округа от 24.09.2013 
№ 2929 «Об утверждении Порядка ат-
тестации руководителей и кандидатов 
на должность руководителя муници-
пальной образовательной организации 
Озерского городского округа»

Управление об-
разования адми-
нистрации Озер-
ского городского 
округа Челябин-

ской области 
(Втехина О.В.)

1 квартал

3

Постановление администрации Озерско-
го городского округа от 14.02.2018 № 
312 «Об утверждении Реестра муници-
пальных маршрутов регулярных пере-
возок на территории Озерского город-
ского округа»

Управление 
капитального 

строительства и 
благоустройства 
администрации 

Озерского город-
ского округа (Бе-

лякова Н.Г.)

1 квартал

4

Постановление администрации Озер-
ского городского округа от 24.09.2018 
№ 2374 «Об утверждении Положения о 
комиссии по оценке последствий приня-
тия решения о реорганизации или лик-
видации муниципальной образователь-
ной организации Озерского городского 
округа и значения критериев проведе-
ния оценки последствий принятия ре-
шения о реорганизации или ликвидации 
муниципальной образовательной орга-
низации Озерского городского округа»;
постановление администрации Озерско-
го городского округа от 08.12.2022 № 
3369 «О создании комиссии по оценке 
последствий принятия решения о рекон-
струкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося собственностью Озерского 
городского округа, и подготовки ука-
занной комиссией заключений»

Управление об-
разования адми-
нистрации Озер-
ского городского 
округа Челябин-

ской области
(Втехина О.В.)

2 квартал

5

Постановление администрации Озерско-
го городского округа от 22.12.2023 № 
3556 «Об утверждении муниципальной 
программы «Профилактика террориз-
ма, минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма на 
территории Озерского городского окру-
га»;
постановление администрации Озерско-
го городского округа от 22.12.2023 № 
3550 «Об утверждении муниципальной 
программы «Профилактика экстремиз-
ма, минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений экстремизма 
на территории Озерского городского 
округа»

Отдел по режиму 
администрации 

Озерского город-
ского округа 

(Василенко Н.В.)

2 квартал

6

Постановление администрации Озер-
ского городского округа от 11.09.2013 
№ 2771 «Об утверждении Порядка де-
ятельности муниципальных обществен-
ных кладбищ на территории Озерского 
городского округа»

Управление 
капитального 

строительства и 
благоустройства 
администрации 

Озерского город-
ского округа (Бе-

лякова Н.Г.)

2 квартал

7

Постановление администрации Озерско-
го городского округа от 16.01.2019 № 
41 «Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной 
услуги по предоставлению разрешений 
на въезд (выезд) граждан в ЗАТО - го-
род Озерск Челябинской области, за ис-
ключением режимных территорий ФГУП 
«ПО «Маяк»

Отдел по режиму 
администрации 

Озерского город-
ского округа (Ва-

силенко Н.В.)

3 квартал

Заместитель главы Озерского городского округа А.А. Бахметьев

Время подписания в печать:
15.02.2024, в 12.00
Заказ №65689

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской 
области. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с 
оригинал-макета в типографии ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 454079, 
г.Челябинск, ул.Линейная,63.

ППО

Уведомление о проведении общественных обсуждений
 материалов обоснования лицензии (МОЛ) на осуществление 
деятельности по обращению с радиоактивными веществами 

при их транспортировании, включая предварительные
материалы по оценке воздействия на окружающую среду 

Обсуждения

26.02.2024
Уведомление 

о проведении общественных обсуждений материалов обоснования лицензии 
(МОЛ) на осуществление деятельности по обращению с радиоактивными ве-
ществами при их транспортировании, включая предварительные материалы 
по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС) 

Заказчик: 
Федеральное государственное унитарное предприятие «Производственное объедине-
ние «Маяк» (ФГУП «ПО «Маяк») 
ОГРН 1027401177209 
ИНН 7422000795 
Адрес: 456784, г. Озерск Челябинской области, проспект Ленина, дом 31. 
Тел.: 8-35130-3-54-56 
E-mail: mayak@po-mayak.ru 

Исполнитель ОВОС: 
Федеральное государственное унитарное предприятие «Производственное объедине-
ние «Маяк» (ФГУП «ПО «Маяк») 
ОГРН 1027401177209 
ИНН 7422000795 
Адрес: 456784, г. Озерск Челябинской области, проспект Ленина, дом 31. 
Тел.: 8-35130-3-54-56 
E-mail: mayak@po-mayak.ru 

Орган местного самоуправления, ответственный за организацию обществен-
ных обсуждений: 
Администрация Озерского городского округа 
Адрес: 456784, г. Озерск Челябинской области, проспект Ленина, дом 30а 
Тел: 8-35130-2-30-45 E-mail: ecology@ozerskadm.ru 
Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности 
Получение государственной экологической экспертизы материалов обоснования ли-
цензии на осуществление деятельности по обращению с радиоактивными веществами 
при их транспортировании. 
Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности 
Получение положительной государственной экологической экспертизы материалов 
обоснования лицензии на осуществление деятельности по обращению с радиоактив-
ными веществами при их транспортировании. 
Предварительное место реализации, планируемой (намечаемой) хозяйственной и 
иной деятельности: 
Озерский городской округ Челябинской области. 
Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 
04.03.2024 – 05.04.2024. 
Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: 
- г. Озерск Челябинской области, улица Советская, дом 8 (Центральная городская би-
блиотека, читальный зал), время работы: понедельник - четверг 11.00-19.00 (время 
местное), пятница 11.00-18.00 (время местное), суббота, воскресенье - выходные; 
- г. Озерск Челябинской области, проспект Ленина, дом 32а (Информационный центр 
ФГУП «ПО «Маяк»), время работы: понедельник - четверг 8.30-17.42 (время местное), 
пятница 8.30-16.42, суббота, воскресенье – выходные; 
- на интернет - сайте Администрации Озерского городского округа Челябинской обла-
сти: www.ozerskadm.ru; 
- на интернет - сайте Федерального унитарного предприятия «Производственное объ-
единение «Маяк»: www.po-mayak.ru. 
Сроки доступности объекта общественного обсуждения: 04.03.2024 – 05.04.2024.
Предполагаемая форма и срок проведения общественных обсуждений: 
Форма проведения: общественные слушания. 
Дата, время и место проведения: 26.03.2024 в 12.00 по адресу: 456784, г. Озерск 
Челябинской области, проспект Ленина, дом 32а. 
Форма представления замечаний и предложений: 
- в письменном виде в местах ознакомления с объектом общественного обсуждения с 
04.03.2024 по 05.04.2024; 
- в электронном виде по адресу электронной почты NSGidkova@po-mayak.ru с 
04.03.2024 по 05.04.2024. 

Контактные данные: 

Ответственное лицо со стороны Заказчика: 

Начальник отдела коммуникаций ФГУП «ПО «Маяк» Жидкова Надежда Сергеевна, 
тел.: 8-35130-3-99-77; e-mail: NSGidkova@po-mayak.ru. 

Ответственное лицо со стороны органа местного самоуправления: 

Начальник отдела охраны окружающей среды администрации Озерского городско-
го округа Смирнова Галина Николаевна, тел: 8-35130-2-30-45, e-mail: ecology@
ozerskadm.ru. 


